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* انفجار پیجرها، لپ تاپ ها ، بیسیم ها و...مردم لبنان، آشکارترین 
عملیات مخفی علیه یک ملت است. سالهاست افراد مطلع از روش های 
خباثت آمیز صهیونیست ها از طریق فناوری های نوین برای انهدام 
اخلاق ، از بین بردن نسل مسلمانان و ایرانیان ، زوال خانواده ها ، بدبین 
شدن به ارزش های دینی و جایگزین کردن سبک زندگی مخرب خبر 
می دهند. خطر درازمدت این نقشه های صهیونیست ها هزاران برابر 

منفجر کردن پیجرها و... است.
فهیمی
* رئیس دیوان عالی کشور گفتند که در برخی انتصابات دولت جدید 
افراد سابقۀ خوبی ندارند! از ایشان سؤال می کنیم که چه مرجعی 

باید با این تخلفات برخورد نماید؟ 
 حسنی
* خانمی که به عنوان خبرنگار یکی از نشریات زنجیره ای 
اصلاح طلبان در اولین نشست مطبوعاتی رئیس جمهور پزشکیان 
دلیل تاخیر حضور خود را ترس از گیر گشت ارشاد افتادن عنوان 
کرد کاشف به عمل آمد قبل از جلسه با مجری کنفرانس خبری 
رئیس جمهور در آسانسور عکس یادگاری گرفته و استوری گذاشته 
بود ، اما موقع طرح سؤال به دروغ گفت از ترس گشت ارشاد مجبور 
شده از کوچه پس کوچه ها بیاید و به خاطر همین دیر رسیده 
است!متاسفانه باید گفت دروغ در ذات بعضی اصلاح طلبان غربگرا 

نهادینه شده و اگر دروغ نگویند روزشان سپری نمی شود. 
قبادی و طبائی
*عصبانیت و شاکی بودن سایت ها و کانال های تجزیه طلب و 
تروریستی از دیدار علمای اهل سنت کشور با مقام معظم رهبری 
که 10 نفر از آنان اهل سنت سیستان و بلوچستان بودند نشان داد 
این کار بهنگام بوده ، چرا که توانسته است دشمنان را به شدت 

ناراحت بکند.
ناصریان
* جناب پزشکیان در پاسخ خبرنگار کیهان که پرسید چرا از افراد 
زاویه دار در پست های مدیریتی استفاده کردید گفتید همه ما اشتباه 
داریم! آقای پزشکیان صحبت از اشتباه نیست، بحث در انتصاب افراد 
کودتاچی است. درکدام کشوری به کودتاچی پست و مقام می دهند؟
ابوالقاسمی
* از یادداشت بموقع و متقن جناب آقای ایمانی )عبرت شهید 
رجایی برای آقای پزشکیان( از عمق وجود تقدیر و تشکر می کنم. 
خداوند بر عزت و عمر ایشان بیفزاید تا ملت از قلم شیوای شان 

بیشتر بهره مند شوند.
طاهری، صالحی و فاطمی
* اتحادیه صنف نانوایی ها آیا نظارتی بر نانوایی ها دارد؟ قبل از اعلام 
افزایش قیمت نان، برخی خودسرانه قیمت ها را افزایش داده و پس 
از اعلام افزایش قیمت دوباره یا قیمت نان را افزایش داده یا وزن 

نان را کاهش داده اند!
پرتو، بیگی و...
* مقام معظم رهبری مدظله العالی در دیدار با علمای اهل سنت به 
مناسبت هفته وحدت در تاریخ 26 شهریور1403 فرمودند: »امروز 
یکی از واجبات قطعی حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است.« اگر 
مسلمانان به فرمایش امام المسلمین که برگرفته از آیات و روایات است 
عمل کنند رژیم صهیونیستی و شیطان بزرگ نمی توانند این گونه 

کودکان ، زنان و مردان مظلوم غزه را قتل عام نمایند.
سبزی
* معاون اول رئیس جمهور بر اساس کدام قانون اقدام به ابلاغ اخذ 
مالیات از تمامی بازنشستگان، آن هم از کسانی که دهه هفتم و 
هشتم زندگی خود را سپری می نمایند، کرده است؟ ما قشر فرهنگی 
که اسکلت جامعه  بودیم، در ایام خدمت که دیده نشدیم، در این 

سال های پایانی عمر لطفا آزار نرسانید!
الهی- کرمان
* راه حل دو کشوری- دو دولتی از جمله راهکارهای پرطرفدار 
برای حل معضل فلسطین در بین کشورهای دارای روابط حسنه با 
صهیونیستها است. اما وزیر دارایی رژیم صهیونیستی تأکید کرده 
تمام توان خود را به کار خواهد بست تا از تشکیل دولت فلسطین 
جلوگیری کند. وی اذعان کرده این موضوع مربوط به موجودیت 

ماست. جهانیان خوش باور ببینند با چه جانورانی مواجه هستند. 
نامجو
* بعضی ها بی جهت هزینه های بالای عربستان برای خرید ورزشکار 
خارجی را به رخ ما نکشند. عربستان هزینه های سرسام آوری در اکثر 
مسابقات در سطح ملی کرده و می کند با این حال موفق به کسب 

حتی یک برنز هم از المپیک نشده است. 
ابوالقاسمی
* علی رغم دستور مسئولان به بانک ها برای پرداخت وام های ازدواج، 
متأسفانه با وجود تشکیل پرونده و حضور ضامن در بانک، هر روز 
بهانه ای بر سر راه جوانان قرار می دهند و اکنون از بسته شدن پرداخت 
وام ها سخن می گویند. با این نحو برخورد با جوانان نمی شود مشکل 
جمعیتی کشور را حل کرد. چندین ماه است که در رفت و آمد 
به بانک ملی اسلامشهر بدون هیچ نتیجه ای هستیم. هر ماه تاریخ 
عروسی را به عقب می اندازیم. اگر قرار بر عدم پرداخت است اعلام 

کنند تا مردم فکر دیگری برای مشکل ازدواج بنمایند.
فراهانی
* یک غربزده ای گفته است از زمانی که دکتر پزشکیان بر سر کار 
آمده، با وجودی که هیچ اتفاق مثبتی رخ نداده، ولی اعصاب ها آرام 
است! باید گفت؛ شاید به این علت باشد که فتنه گرانی که اوضاع کشور 
را سیاه نشان می دادند و به فتنه گری مشغول بودند در پست های 
دولتی مشغول به کار شده و دست از سر روح و روان مردم برداشته اند!
حمیدی

نتانیاهودردامایرانوحزبالله
برایفرسایشاسرائیلافتادهاست

مقام دیپلماتیک سابق آمریکایی و از حامیان رژیم صهیونیستی معتقد 
است ایران یک بازی درازمدت برای فرسایش اسرائیل به راه انداخته و نتانیاهو 

نیز در نقشه و زمین ایران بازی می کند.
دنیس راس پژوهشگر برجسته مؤسسه واشنگتن که در در دولت های 
ریگان، بوش، کلینتون و اوباما در مناصب مختلف دیپلماتیک خدمت کرده، 
در نشریه فارین پالیسی می نویسد: سیاست های کنونی اسرائیل، در حال 
تأیید راهبرد ایران است. اسرائیل اکنون درگیر جنگ های فرسایشی در غزه، 
در مرز شمالی خود و به طور فزاینده با گسترش عملیات در کرانه باختری 
است. ایران پنهان نمی کند که خواهان نابودی اسرائیل است. راهبرد تهران 
این است که اسرائیل را زیر فشار مداوم نگه دارد تا با درگیری های ادامه دار در 
مرزهایش بفرساید. نکته تلخ اینکه گرچه چنین چیزی را می توان به روشنی 
دید، اما به نظر می رسد که رویکرد کنونی اسرائیل، بازی در زمین ایران است.
رهبر معظم ایران، آیت الله خامنه ای، مدت هاست که تصور می کند 
اسرائیلی ها در صورتی که به طور مداوم تحت فشار تهدیدات نظامی قرار 
بگیرند، اسرائیل را ترک خواهند کرد. آنچه برخی به عنوان »حلقه آتش« 

دور اسرائیل می نامند، از همین فرضیه ناشی می شود.
این که آیا آقای خامنه ای و حسن نصرالله، رهبر حزب الله، در این مورد 
اشتباه می کنند یا نه، چندان مهم نیست. مهم این است که آقای خامنه ای و 
نصرالله به این گزاره باور دارند و راهبرد نظامی خود را بر این اساس طراحی 
می کنند و متأسفانه دولت اسرائیل در حال افتادن در دام آنها است. نصرالله 
در یک سخنرانی در ژانویه گفت که اسرائیلی ها ریشه ای در این سرزمین 
ندارند و تحت فشار، آن را ترک خواهند کرد. آقای خامنه ای نیز گفته است 

که »مهاجرت معکوس« به معنی پایان اسرائیل خواهد بود.
بر پایه این منطق، این دو رهبر بر این باورند که راهبرد مناسب بلندمدت، 
وادارکردن اسرائیل به جنگ در همه جبهه هاست: در غزه، در مرز شمالی با 

لبنان و در کرانه باختری.
آقای خامنه ای و نصرالله مصمم هستند که اسرائیل را تحت فشار مداوم 
نگه دارند و آن را درگیر جنگ های فرسایشی کنند. در واقع، تحلیل بردن 
اسرائیل در باتلاق هایی که برایش از نظر نظامی هزینه بر است و آن را از نظر 
سیاسی در صحنه جهانی منزوی می کند، هسته اصلی راهبرد ایران است. 
همان طور که آقای خامنه ای در ماه مارس مطرح کرد، اسرائیل »در بحران 
است« زیرا »ورود رژیم صهیونیستی به غزه، برایش یک باتلاق ایجاد کرده 
است. اگر امروز از غزه خارج شود، شکست خورده است. و اگر خارج نشود، 

باز هم شکست خورده است.«
سیاست های کنونی اسرائیل، در حال تأیید راهبرد ایران است. اسرائیل 
اکنون درگیر جنگ های فرسایشی در غزه، در مرز شمالی خود و به طور 
فزاینده با گسترش عملیات در کرانه باختری است. هر یک از این درگیری ها 
به طور جداگانه ممکن است منطقی به نظر برسند، اما به طور جمعی، به معنای 
بازی بر پایه شرایط ایران هستند. این بدان معنی نیست که اسرائیل باید 
اکنون به دنبال جنگ های همه جانبه با حزب الله یا ایران باشد بلکه این است 
که اسرائیل به یک راهبرد تازه نیاز دارد. گفتن این حرف، از انجام آن آسان تر 
است. این امر مستلزم تصمیمات دشوار اما ضروری توسط بنیامین نتانیاهو و 
دولت بایدن خواهد بود. رئیس جمهور بعدی ایالات متحده باید آماده  باشد تا 
اقداماتی انجام دهد که برخی از این تصمیمات سخت را بیشتر موجه سازد.
برای اسرائیل، چنین راهبردی باید با پایان دادن به جنگ در غزه آغاز 
شود. دولت بایدن تلاش می کند با رسیدن به یک توافق بر سر  گروگان  ها، 
راهی برای آتش بس دائمی فراهم کند. متأسفانه، این اقدام، یحیی سنوار، 
جانشین اسماعیل هنیه، را به داور اصلی تبدیل می کند که آیا می توان به 
توافق رسید یا نه، حتی با فرض اینکه نتانیاهو به طور جدی به دنبال یک 
توافق آزادی گروگان  ها باشد، که بسیاری از اسرائیلی ها در این هم تردید دارند.

درباره آنچه به طور فزاینده ای به یک جبهه سوم تبدیل شده، یعنی 
کرانه باختری، اسرائیل نمی تواند صرفاً سیاست های تنبیهی را دنبال کند. 
عملیات  کنونی نیروهای ارتش اسرائیل در آنجا، در تخریب آزمایشگاه های 
ساخت بمب و کشتن و دستگیری تروریست های تحت تعقیب موفق خواهد 
بود اما همانند عملیات های قبلی، اسرائیل مجبور خواهد بود که آنها را بارها 

و بارها تکرار کند.
ضرباتتاکتیکیبهحزبالله

اسرائیلرااز11ماهناکامینمیرهاند
محافل سیاسی -رسانه ای عبری و غربی می گویند ضربات اخیر 
اسرائیل به حزب الله لبنان عموما تاکتیکی و فاقد نتایج راهبردی برای رژیم 

صهیونیستی است.
در این باره روزنامه  هاآرتص با اشاره به انفجار پیجرها در بیروت، اسرائیل 
را در تحولات جبهه های مختلف ظرف یک سال اخیر ناکام شمرده و نوشت: 

»چنین اقداماتی معمولا در خاورمیانه بی پاسخ باقی نمی ماند. حزب الله در 
طول یازده ماه اخیر هر بار که با حوادثی این چنینی مواجه شده، به دنبال 
یک پاسخ حساب شده بوده تا مانع از خارج شدن وضعیت از کنترل شود. اما 
این بار مشخص نیست که آیا باز هم به همان شکل عمل خواهد کرد یا نه. 
این از آن نوع اتفاقات نیست که در خاورمیانه بی سر و صدا ختم به خیر شود. 

هدف این حمله عوامل حزب الله از جمله مقام های ارشد این سازمان 
بوده اند که برخی از آن ها در مقر سازمان و برخی دیگر در میان غیرنظامیان 
حضور داشته اند. سؤالی که باید به آن پاسخ گفت این است که آیا اندیشه 
استراتژیک کافی پشت تصمیم گیری برای انجام این حمله شده است یا نه. 
پیش از این حمله تحولات پرتنشی در فضای سیاسی و تشکیلات دفاعی 
اسرائیل رخ داده است. طی هفته گذشته، متحدان نتانیاهو گزارش هایی منتشر 
کردند که نشان می داد او به سمت تشدید تحرکات در لبنان و احتمالا جنگی 
همه جانبه حرکت می کند. این در حالی است که در طی بیش از یازده ماه 
گذشته از چنین اقداماتی اجتناب شده و تلاش وزرا و افسران ارشد ارتش 

برای حرکت در این جهت با مخالفت مواجه گشته است. 
تمام کشمکش های حزبی در اسرائیل متاسفانه با توجه به خطر فزاینده 
جنگ، تغییری کوچک تلقی می شوند. قرابت زمانی توطئه برای برکناری 
گالانت و حمله به لبنان بار دیگر بر تصمیم گیری نخست وزیر و کابینه سایه 
خواهد افکند. آیا زمان بندی انجام این حمله مناسب بوده است؟ آیا اسرائیل 
به دنبال ترساندن حزب الله از ادامه حملاتش به شمال و وادار کردن این 
سازمان به تن دادن به توافقی است که شامل خروج نیرو های حزب الله از 

مرز اسرائیل باشد؟ 
پس از قریب یک سال ناکامی اسرائیل در دستیابی به تصمیمی در هر 
کدام از جبهه ها، فشار بر دولت برای تشریح نتیجه اقداماتش رو به افزایش 
است. این فشار ها ممکن است تل آویو را وادار به برداشتن گام هایی کند 
که تاثیرات آن تضمین شده به نظر می رسد. این اتفاقی است که با ترور 
محمدرضا زاهدی، یکی از فرماندهان ارشد نیروی قدس سپاه در ماه آوریل، 
ترور اسماعیل هنیه و فواد شکر در ماه جولای و بمباران بندر حدیده یمن 
رخ داد. همه این اقدامات مورد استقبال افکار عمومی اسرائیل قرار گرفته و 
نتانیاهو به خاطر آن ها به خود بالیده است، اما این اقدامات تاکنون هیچ گونه 

تغییر بنیادینی در این جنگ ایجاد نکرده است. 
قدرت حمله و گزارش ها در مورد مجروح شدن سفیر ایران می تواند این 
بار تاثیر به سزایی بر ملاحظات ایران و حزب الله بگذارد و تا آنجا پیش برود 
که موجب تغییر در سیاست آن ها شود. موفقیت عملیاتی منتسب به اسرائیل 
بسیار تحسین برانگیز است. اما در حالی که نتانیاهو همین چند وقت پیش به 
افکار عمومی وعده داد که تنها یک قدم به پیروزی کامل بر حماس فاصله 
داریم، اکنون به نظر می رسد که بیش از هر زمان دیگری به یک جنگ تمام 
عیار با حزب الله نیز نزدیک هستیم. هنوز نشانه ای از پیروزی در جبهه های 

مختلف دیده نمی شود«.
در همین حال، روزنامه نیویورک تایمز اقدام تروریستی اسرائیل را بدون 
هدف راهبردی توصیف کرد و نوشت: تحلیلگران می گویند حمله پیجر اسرائیل 
یک موفقیت تاکتیکی بدون هدف استراتژیک بود در حالی که حمله اسرائیل 
به پیجرها و سایر دستگاه های بی سیم در لبنان نشان دهنده مهارت فن آوری 

بود، تحلیل گران می گویند که قصد بلندمدت آن همچنان نامشخص است.
نشریه انگلیسی اکونومیست هم معتقد است: »حزب الله ضربه بدی خورد. 
اسرائیل باید این حمله ها را همزمان با تهاجمی نظامی به لبنان انجام می داد. 
ولی این برگ  را الان رو کرد. این نشان می دهد فعلا نمی خواهد وارد جنگ 
بشود یا اینکه چون احتمال داد حزب الله فهمیده، پیش دستی کرد. اسرائیل 

دوباره در تاکتیک برنده شد ولی در راهبرد روشن نیست«.
از سوی دیگر، ایهود باراک نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی می گوید: 
ما نمی توانیم جنگ گسترده ای علیه حزب الله آغاز کنیم؛ زیرا فرماندهانی داریم 
که جنگ را به گونه ای مدیریت کرده اند که در آن مفتضح ترین شکست تاریخ 
را متحمل شدند. اولویت این است که باید توافق تبادل اسرا صورت گیرد؛ 
حتی اگر این توافق به قیمت توقف جنگ در جنوب فلسطین اشغالی به پایان 
برسد. وضعیت نیروهای اسرائیلی در غزه بسیار پیچیده است؛ زیرا از 11 ماه 
پیش تا به امروز در این منطقه گرفتار مانده اند و همچنین با چالش هایی از 

سوی حزب الله و تحرکاتی در کرانه باختری رو به رو هستند.
FATFبهخاطرخسارتهایش

ازدستور»مجمع«خارجشدهاست
 پرداخت یکسویه و سیاسی به موضوع FATF ، موجب تاثیرات سوء

بر اقتصاد کشور می شود.

روزنامه جام جم ضمن انتشار نقد فوق درباره برخی سیاسی کاری های 
اخیر در زمینه fatf نوشت: رئیس جمهور کشورمان چندی پیش در نشست 
خبری گفت که ما چاره ای جز حل موضوع FATF نداریم و دراین رابطه، 
نامه ای به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال خواهد کرد. این اظهارات در 
 FATFشرایطی مطرح شد که بررسی پذیرش دو توصیه گروه اقدام مالی
تحت عناوین کنوانسیونCFT)مقابله با تامین مالی تروریسم( وکنوانسیون 
پالرمو)مقابله با جرایم سازمان یافته( مدت هاست که از دستور کارمجمع 

تشخیص مصلحت نظام خارج شده و در شرایط فعلی نیز متوقف است.
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اخیرا در 
 FATF گفت و گویی با اشاره به توقف بررسی پذیرش دو توصیه باقی مانده
درمجمع اظهارکرد: »موضوع FATF درمجمع متوقف است و این توقف 

بررسی ها مربوط به امروز نیست.«
با این که برخی رسانه ها به اشتباه موضوع »الحاق ایران« به گروه ویژه 
اقدام مالی علیه پولشویی را مطرح کرده اند اما نکته اینجاست که جمهوری 
اسلامی ایران، 39 توصیه از 41 توصیه این گروه را به اجرا درآورده و موضوع 
الحاق، گمراه کننده و ناقص است. دلیل نپذیرفتن دو توصیه باقی مانده نیز به 
زعم کارشناسان این است که پذیرش این دو توصیه، موجب تحریم داخلی 
کشور می شود و جلوی بسیاری از مراودات مالی ایران را می گیرد. مضاف بر 
این، طرح موضوع ارسال نامه به مجمع، عوارضی برای اقتصاد و فضای سیاسی 
کشور به دنبال خواهد داشت. در شرایطی که دولت قصد دارد اقتصاد کشور 
را سامان بدهد، موضوع FATF چندان محلی از اعراب ندارد و طرح آن، 

تاثیرات سوء زیادی بر بازار به جای می گذارد.
مسائلی مانند FATF گذشته قابل مطالعه ای دارد که باید همه این مسائل 
را بدانند.درحال حاضر درفصل انتخابات نیستیم که بخواهیم رای جمع کنیم؛ 
بنابراین باید با چنین پدیده هایی، سنجیده تر، دقیق تر و براساس مستندات 
دقیق تر، برخورد کنیم. اطلاعات کامل پرونده FATF موجود است و باید 
بررسی شود و اگر بخواهیم ازFATF به صورت تبلیغاتی استفاده کنیم کار 

بسیار اشتباهی است. 
در همین حال، سایت عیار آنلاین نیز در تحلیلی آورده است: بررسی 
سازوکار و سابقه FATF نشان می دهد که این نهاد نه تنها کمکی به حل 
مشکلات کشور نمی کند، بلکه زمینه ساز بروز خطرات امنیتی و معضلات 
اقتصادی بیشتر خواهد شد. ریشه و راه حل مشکلات اقتصادی را باید در 
جای دیگری جست.. FATF یک  نهاد بین دولی است که با هدف مقابله 
با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و اشاعه سلاح های کشتارجمعی، رعایت 

استاندارد هایی را به کشور های دنیا توصیه می کند.
با وجود ادعاهای FATF در مبارزه با پولشویی، بررسی  ها نشان می دهد در 
سال های اخیر پولشویی    های گسترده ای در برخی کشور های عضو FATF رخ 
 FATF داده است. گزارشی منتشر شده نشان می دهد ۷ عضو اصلی و همکار
در یک پولشویی 22۷ میلیارد دلاری دست داشته اند . همچنین برخی از 
کشورها -نظیر استونی- که ازنظر آمار پولشویی در رتبه های بالای جهان 
قرار دارند، از نظر FATF جزو کشورهای پرریسک در پولشویی محسوب 
نمی شوند.  این مشاهدات نشان می دهد رعایت استانداردهای FATF و حتی 

عضویت در این نهاد کمکی به مبارزه با پولشویی نکرده است.
آنچه موجب حساسیت بیشتر این مسئله برای ایران می شود، این است 
که پذیرش استاندارد های FATF توسط ایران باعث بروز برخی چالش های 
اقتصادی و امنیتی می گردد. آمریکا برای اعمال تحریم های جدید و افزایش 
دقت تحریم ها، نیاز به اطلاعات مالی ایران دارد. با پذیرش این استانداردها 
از سوی ایران، FATF سازوکاری را ایجاد می کند که اعضای آن به راحتی به 
اطلاعات تراکنش های مالی در ایران دسترسی داشته باشند. فلذا آمریکا که 
از اعضای اصلی FATF است، با استفاده از این سازوکار به راحتی می تواند 
به اطلاعات مالی ایران دست یافته و تحریم های شدید تری را اعمال کند که 

این امر باعث تشدید مشکلات معیشتی مردم می گردد.
همچنین از نظر کشور های غربی، فعالیت هایی که جمهوری اسلامی برای 
دور زدن تحریم ها انجام می دهد، مصداق پولشویی محسوب می شود و برخی 
نهاد ها و گروه هایی که در تأمین امنیت کشور نقش کلیدی دارند -مانند سپاه 
پاسداران و گروه های مقاومت منطقه – جزو گروه های تروریستی محسوب 
می گردند. در صورت پذیرش این استاندارد ها، جمهوری اسلامی موظف است 
از ارائه خدمات مالی به نهاد ها و افرادی که از نظر FATF یا کشور های دیگر 
مصداق تروریسم شناخته می شوند، خودداری کند. این اقدام باعث می شود 
نهاد های امنیتی کشور از داخل تحریم شوند )خود تحریمی( و بدیهی است 
که کاهش توان نهادهای امنیتی و نظامی، باعث به خطر افتادن امنیت کشور 
می گردد. ادعای دیگری که مطرح شده، این است که حل مشکلات بانکی 
مشروط به پذیرش استاندارد های FATF است. درحالی که بررسی ها نشان 
می دهد همکاری نکردن بانک های بزرگ دنیا با بانک های ایرانی بیش از 
 آنکه تحت تأثیر FATF باشد، متأثر از تحریم های ثانویه آمریکا بر ضد ایران

است.

10روزی می شود که چرخشی محسوس در تحولات منطقه، از غزه 
به لبنان دیده می شود و به نظر می رسد تمرکز اصلی از این پس روی 
لبنان و »جبهه شمال« خواهد بود. این چرخش را به طور مشخص پس 
از »ترور دسته جمعی« که در لبنان و تحت عنوان »عملیات پیجرها« 
و حملات موشکی رژیم صهیونیستی به ساختمانی در ضاحیه بیروت، 
شاهد هستیم که در مجموع به شهادت 70 نفر از جمله تنی چند از 
فرماندهان گردان رضوان مثل »ابراهیم عقیل« منجر شد. در این حملات 
طبق معمول، صدها غیرنظامی و زن و کودک نیز مجروح یا شهید شدند. 
طبق گزارش هایی که منتشر می شود، رژیم صهیونیستی گروه بزرگی از 
نظامیان خود را نیز از غزه به جبهه شمال منتقل کرده و حزب الله لبنان 
نیز، لحظه ای حملات خود به سرزمین های اشغالی را قطع نمی کند. به 
جرات می توان گفت این جنگ، دیگر مثل جنگ این دو در- مثلا- 10روزه 
پیش نیست و از خطوط قرمزها عبور شده است. امروز اگر بگوییم 
ادامه این روند باعث خروج این جنگ از آن حالت »کنترل شدگی« 
خواهد شد، اغراق نکرده ایم و هر لحظه ممکن است شاهد آغاز جنگی 
تمام عیار و بزرگ بین رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان باشیم. این 
را، هم می شود از تحولات میدانی فهمید، هم از مواضعی که کشورها 
و سازمان های بین المللی و حتی طرفین جنگ می گیرند حدس زد. در 

این باره »نکات« و »گفتنی هایی« هست: 
1- رژیم صهیونیستی در این جنگ تنها نیست. آمریکا، انگلیس، 
آلمان و فرانسه به صورت کاملا علنی و اعلام شده و برخی مثل اردن، 
امارات، بحرین و عربستان به صورت پنهانی و پشت پرده در کنار 
صهیونیست ها قرار دارند. این کشورها در همه حوزه های نظامی، 
اطلاعاتی، مالی، تکنولوژیکی و به ویژه اطلاعاتی و حتی عملیاتی در حال 
کمک به صهیونیست ها هستند و »عملیات پیجرها« یا حمله عصر جمعه 
به ضاحیه بیروت و هدف قرار دادن طبقه منهای 2 پارکینگ ساختمانی 
که در آن گروهی از فرماندهان گروه رضوان جلسه داشتند، بدون تردید 
با حمایت های اطلاعاتی و تکنولوژیکی طیفی از این کشورها انجام شده 
است. بنابراین، حزب الله لبنان فقط با صهیونیست ها نمی جنگد بلکه با 
رژیم صهیونیستی بعلاوه سازمان های مخوف و عریض و طویل اطلاعاتی 
و نظامی آمریکا و کشورهایی که بالا نامشان رفت، می جنگد. بنابراین 
اگر جایی شنیدید که »رژیم اسرائیل در حوزه اطلاعاتی و تکنولوژیک« 
دست برتر را دارد بدانید، این برتری متعلق به مجموعه ای از کشورهاست 
که هر آنچه-تاکید می شود- هر آنچه رژیم صهیونیستی نیاز دارد را 
در اختیارش قرار می دهند. در مقابل، حزب الله لبنان صرفا از سوی 
ایران، فلسطین، یمن و مقاومت عراق مورد حمایت است و همین طور 
طیف وسیعی از مردم منطقه. به عبارت دقیق تر، برخی کشورهای مثلا 
اسلامی که می توانند تاثیرگذار باشند، نه تنها اقدامی به نفع ملت مظلوم 
فلسطین انجام نمی دهند بلکه بعضا، در کنار صهیونیست ها ایستاده اند! 
می خواهیم بگوییم در دو طرف این میدان جنگ، چه طیف هایی قرار 
دارند و این که، »حزب الله لبنان و ملت فلسطین به هیچ عنوان تحت 
شرایط مساوی با صهیونیست ها نمی جنگد.« با این همه، عملکرد این 
جنبش محبوب، بی نظیر بوده و بنابر اعلام فرماندهان رده بالای رژیم 
صهیونیستی، توانسته است شمال سرزمین های اشغالی را به معنای 
واقعی کلمه، به جهنم تبدیل کرده و ضربات تاریخی و بی سابقه ای به 
این رژیم و متحدانش وارد کند. اگر صهیونیست ها حمایت های عجیب 
و غریب طیف وسیعی از کشورهای غربی و خائنین شرقی را دارند، 
بزرگ ترین نقطه قوت حزب الله لبنان تکنولوژی موشکی و پهپادی آن 

در کنار روحیه خوب رزمندگانش است. 
 2- حالا کمی به این فکر کنید که، کشورهای اسلامی با بیش از 
2 میلیارد جمعیت، آن طور باید، کنار هم متحد بودند و سران کشورهای 
اسلامی نیز کنار ملت مظلوم و مسلمان فلسطین قرار داشتند. قطعا 
شرایط رژیم صهیونیستی بدتر از چیزی می شد که در آن قرار دارد و این 
جنگ چه بسا در همان ماه های اول با شکست سخت صهیونیست ها و 
حتی نابودی این فرقه! تمام شده بود. به قول رهبر معظم انقلاب در دیدار 
دیروز مسئولان با ایشان، »اگر مسلمانان متفرّق نبودند، می توانستند 
با پشتوانه و استفاده از امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی را تشکیل 
دهند که از همه قدرت های بزرگ، قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به تکیه 

به آمریکا نداشتند...
دولت های اسلامی در این زمینه می توانند اثرگذار باشند اما انگیزه 
آنها قوی نیست و این وظیفه  خواص جهان اسلام یعنی سیاستمداران، 
علما، دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات با نفوذ و صاحب فکر، شعرا، 
نویسندگان و تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در 

دولتمردان ایجاد کنند...
اگر به مدت 10 سال مطبوعات جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی 
مقاله بنویسند، شاعران شعر بگویند، استادان دانشگاه تحلیل، و عالمان 
دینی حکم صادر کنند، بدون تردید وضع بکلی عوض می شود و با بیداری 
ملت ها، دولت ها نیز ناچار به حرکت در مسیر خواست آنها می شوند.« 

)همین دیروز در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی(
3- هر لحظه ممکن است، جنگ حزب الله و رژیم صهیونیستی وارد 
مرحله تازه ای شود. اگرچه افرادی مثل »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی معتقدند این جنگ، وارد »مرحله تازه« شده است. اکنون 
که در حال مطالعه این یادداشت هستید، لحظه ای حملات موشکی 
و پهپادی حزب الله به سرزمین های اشغالی )شمال( قطع نمی شود و 
صهیونیست ها نیز فقط جنوب لبنان را هدف قرار نمی دهند. نباید 
فراموش کرد که »عملیات تروریستی پیجرها« در سراسر لبنان انجام 
شد-نه جنوب لبنان- و مردم عادی، پلیس های راهنمایی رانندگی، 
 پرستارها، پزشکان، ماموران حراست فروشگاه ها و...را در همه جای 
لبنان هدف قرار داد. بنابر این می توان گفت، این جنگ دیگر محدود به 
شمال سرزمین های اشغالی و جنوب لبنان نیست. دیروز اعلام شد، در 
آسمان شمال سرزمین های اشغالی منطقه »پرواز ممنوع« اعلام شده 

است و... اما همه ماجرا این نیست.
4- یمنی ها، »ملت شگفتی ها« هستند. وقتی با کارشناسان و 
متخصصان این حوزه درباره آنها صحبت می کردیم، پی به بخشی از 
توانایی های منحصربفرد آنها بردیم. آنها شجاعند، عمری در شرایط 
سخت جنگیده اند. دشمنان سرسخت رژیم صهیونیستی و آمریکا 
هستند و رهبران آن نیز می گویند پیرو امام راحل و رهبر انقلابند. 
سید عبدالملک الحوثی دیروز گفت تحت فشار اقتصادی و امنیتی اند 
اما یک لحظه هم غزه و سیدحسن نصرالله را تنها نخواهند گذاشت. 
یمنی ها هر جا که می روند-چه به راهپیمایی ها و چه به میادین جنگ-
پارچه نوشته معروف خود را که در واقع »مانفیست«شان است، با خود 
می برند. روی این پارچه  نوشته شده مرگ بر آمریکا، مرگ بر آل سعود 
و... گزارش های بسیار زیادی هم از عملکرد ویژه یمنی ها در دریاها علیه 
رژیم صهیونیستی و متحدانش در معتبرترین و مشهورترین رسانه های 
دنیا منتشر شده است. انقلابیون یمن از زمان آغاز جنگ غزه، بیشترین 
ضربات اقتصادی و حیثیتی را به رژیم صهیونیستی و نیروی دریایی 
آمریکا وارد کرده اند. چیزی بالغ بر 170 کشتی تجاری و نظامی که 
یا مستقیما متعلق به صهیونیست ها بوده یا مقصدشان این سرزمین 
اشغال شده بوده، توسط یمنی ها هدف قرار گرفته یا به غنیمت گرفته 
شده اند. حالا همین یمنی ها که چندی پیش با شلیک اولین موشک 
 هایپرسونیک به قلب تل آویو، دنیا را به حیرت واداشته بودند می گویند 

»آماده ورود به جنگ زمینی با اسرائیل هستیم.«
5- خطوط بالا در کنار برخی اخبار و تحولات دیگر به ما می گویند با 
تغییر شرایط، تحولاتِ حولِ این جنگ نیز با سرعت در حال تغییرند. به 
عبارتی یمن محدود به دریا و شلیک گاه و بیگاه به تل آویو و... نخواهد 
ماند و احتمالا، هم اهداف خاصی برای حمله تعریف شده و هم در شکل 
و چگونگی این جنگ تغییرات محسوسی را شاهد خواهیم بود. تاکنون 
در جنگی که بین رژیم صهیونیستی و متحدانش با محورهای مقاومت 
جریان داشت، نوعی »کنترل شدگی« دیده می شد اما این جنگ در حال 
خروج از کنترل است و یمن نیز نقش ویژه ای در شرایط جدید ایفا خواهد 
کرد. این یک تحلیل نیست خبر است و رهبران یمن، حزب الله لبنان و 
مقاومت عراق نیز آن را پشت بلندگوهای رسمی اعلام کرده اند. بنابراین، 
نتایج آن نیز می تواند متفاوت از نتایج جنگ های قبلی باشد. همه این 
تحولات می گویند امکان بروز جنگ زمینی و گسترده بین حزب الله لبنان 
و رژیم صهیونیستی وجود دارد. این »امکان« در اظهارات چند روز پیش 
سیدحسن نصرالله هم تایید شد آنجا که گفت آرزو می کند صهیونیست ها 
وارد جنگ زمینی با حزب الله لبنان شوند! این یعنی شمارش معکوس 

برای »جنگ بزرگ و سرنوشت ساز« آغاز شده است.

شمارش معکوس آغاز شد!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یکشنبه اول مهر ۱۴۰۳
۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۷۵

در بدو ورود به نیویورک 

عراقچی: اسرائیل پاسخ جنایاتش را 
خواهد گرفت

تخت روانچی با انتشار پیامی مطرح کرد 

جامعه بین المللی باید اسرائیل را مجبوركند 
دست از ماجراجویی بردارد

وزیر امور خارجه ایران با اشاره 
به جنایات تروریستی رژیم اسرائیل 
با تاکید بر اینکه تهران با دقت این 
اقدامات را رصد و سیاست های 
خود را تنظیم می کند، گفت: رژیم 
اسرائیل قطعا به اهداف خود برای 
نخواهد  و جنگ  تنش  افزایش 
رسید ولی پاسخ جنایت های خود 

را خواهد گرفت.
سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران که جمعه شب به وقت 
محلی در صدر هیئتی برای شرکت در 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد وارد نیویورک شد، 
در جمع خبرنگاران افزود: نشست 
امسال مجمع عمومی سازمان ملل 
در شرایط ملتهب غرب آسیا در حال 
برگزاری است؛ در شرایطی که منطقه 
با افزایش هر روزه تنش و اقدامات 
تروریستی و جنایتکارانه اسرائیل علیه 
مردم فلسطین در غزه، کرانه باختری و 
لبنان مواجه است و این، شرایط بسیار 
خطرناکی را در منطقه  ایجاد کرده است 
و اسرائیل احتمال گسترش جنگ را 

بشدت دنبال می کند.
وی اضافه کرد: در این شرایط، 
طبیعی است مهم ترین موضوع در 
دیدارهای ما در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل و در اجلاس هایی که 
در مجمع عمومی و حاشیه آن 
برگزار می شود، از جنبش عدم تعهد، 
بریکس،  اسلامی،  همکاری  سازمان 
اکو و... در همه اینها از نظر ما موضوع 
اصلی بحث افزایش تنش و اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است 
 که باید با مقابله جامعه بین المللی 

مواجه شود.
وزیر خارجه دولت چهاردهم 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی سعی 
می کند منطقه را به وضعیت خطرناکی 
پیش ببرد و این واقعا برای کل جامعه 
بین الملل، یک خطر بزرگی است که 
تنش در منطقه امکان افزایش به سایر 

مناطق را هم دارد.
عراقچی گفت: ما در دیدارهای 
دوجانبه ای که هم بنده و هم 
داشت،  خواهند  محترم  رئیس جمهور 
دیدارهای سطح بالا که با کشورهای 
مختلف خواهند داشت. دیدارهای 
متوازنی است. هم دیدار با سران و 
وزرای خارجه منطقه، هم در حوزه 

اروپا، هم در حوزه شرق آسیا و هم 
حوزه آفریقا و هم جهان عرب که همگی 

متوازن تنظیم شده است.
محورگفتوگوهای

هیئتجمهوریاسلامیایران
ازمسائلمنطقهوبحراناوکراین

تامذاکراتهستهای
وی ادامه داد: موضوعات متعددی 
علاوه بر روابط دوجانبه که همیشه 
موضوع گفت وگو است، بحث مسائل 
مانند  بین الملل  بحران های  منطقه، 
بحران اوکراین و بحث مذاکرات 

هسته ای و مسائل دیگر مطرح است.
وزیر امور خارجه دولت چهارهم در 
عین حال تاکید کرد: طبیعی است که 
جنایت های رژیم صهیونیستی بخصوص 
جنایت هایی که در دو سه روز گذشته 
صورت داده است، موضوع اصلی این 

گفت وگوها خواهد بود.
عراقچی تصریح کرد: به اعتقاد 
من، رژیم صهیونیستی برای خروج از 
باتلاقی که خودش را در غزه گرفتار 
کرده است، بعد از یک سال جنگ و 
کشتار بیرحمانه مردم در غزه به هیچ 
یک از اهدافی که خودش تعیین کرده 
بود، نرسیده و این رژیم را در موقعیت 
یک موجود خطرناک در منطقه قرار 
داده است که به خاطر حفظ و نجات 
خودش از شرایط فعلی، به هر جنایتی 
حاضر است دست بزند و منطقه را دچار 

آتش و جنگ بکند.
وی اضافه کرد: جنایت هایی که 
اسرائیل این چند روزه انجام داده 
است و مسائلی که در لبنان به وجود 
 آمد و تروری که علیه ابراهیم عقیل 
)حاج عبدالقادر( یکی از فرماندهان 
حزب الله صورت دادند، اینها دست و پا 
زدن های یک رژیم مستاصل هست که 
در یک بن بست خطرناک گرفتار شده 
است و سعی می کند کل منطقه را با 

خودش به این باتلاق بکشد.
وزیر امور خارجه ایران تاکید 
کرد: کشورهای منطقه و جمهوری 
اسلامی ایران همواره با هوشیاری 
 با این مسائل برخورد کردند. 
ما با دقت رصد می کنیم و با دقت 
سیاست های خودمان را تنظیم 
می کنیم. رژیم اسرائیل قطعا به اهداف 
خودش برای افزایش تنش و جنگ 
نخواهد رسید ولی پاسخ جنایت های 

خود را خواهد گرفت.

حزباللهخودشتصمیممیگیرد
وواکنشهایمناسبیرا

نشانخواهدداد
عراقچی ادامه داد: در مورد مسائل 
لبنان، طبیعی است حزب الله خودش 
تصمیم می گیرد و واکنش های مناسبی 
را نشان خواهد داد. در مورد سایر 
مسائل به اقتضای موضوع تصمیم گیری 
خواهد شد. ترور شهید اسماعیل هنیه 
)رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس( 

در تهران بی پاسخ نخواهد بود.
وی اضافه کرد: اینها سیاست هایی 
است که ما اعلام کرده ایم ولی با دقت، 
هوشیاری و سنجیدن همه جوانب 
قضیه بدون اینکه اجازه دهیم رژیم 
خودش  سیاست های  به  صهیونیستی 
بتواند عمل کند، ان شاءالله پیگیری و 
اقدام خواهیم کرد و در مجمع عمومی 
امسال سازمان ملل هم از موضوعات 
اصلی گفت وگوهای ما، همین موضوع 

خواهد بود.
وزیر امور خارجه ایران همچنین 
گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران 
همواره مقابله با سیاست یکجانبه گرایی 
آمریکا و کلا کشورهای غربی که دنبال 
زیاده خواهی های خودشان و ادامه 
در  گذشته  استعماری  سیاست های 
شکل جدیدی هستند، بوده است و 
این سیاست ما ادامه پیدا خواهد کرد.

عراقچی افزود: ما با کشورهای 
دیگری که همفکر ما هستند، چند 
جانبه گرایی و بررسی مسائل بین المللی 
در سازو کارهای چند جانبه را دنبال 

می کنیم.
او ادامه داد: در اجلاس هایی که 
امسال در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل برگزار می شود، بخصوص 
اجلاس سران برای آینده که ابتکاری 
است که امسال صورت می گیرد، 
ما حضور خواهیم داشت و مواضع 
جمهوری اسلامی ایران را درخصوص 
بین المللی، چندجانبه گرایی و  مسائل 
دیگر موضوعاتی که مربوط به توسعه 
محیط زیست و غیره می شود، با قوت 

بیان خواهیم کرد.
وزیر خارجه ایران تاکید کرد: ما 
هیچ وقت در سازمان های بین المللی، 
فرصت استفاده از این تریبون ها را از 
دست نداده ایم برای اینکه مواضع محکم 
و معقول و منطقی جمهوری اسلامی 

ایران را بیان کنیم.

عیادتوزیرامورخارجه
ازسفیرایراندرلبنان

خبر دیگر اینکه، عراقچی با حضور 
در یکی از بیمارستان های تهران از 
مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در لبنان که در حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی مصدوم شده است 
 عیادت و با سید حسن قاضی زاده  هاشمی

گفت وگو  وی  معالج   پزشک 
کرد.

مجتبی امانی در این دیدار با 
قدردانی از اقدام سریع وزارت امور 
خارجه، وزارت بهداشت و هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران در انتقال تعداد 
زیادی از مجروحین به بیمارستان های 
کشور، توضیحاتی از نحوه حمله 

تروریستی و دامنه آن ارائه کرد.
هاشمی نیز با تشریح روند درمانی 
سفیر کشورمان ابراز اطمینان کرد که 
وی به زودی قادر به بازگشت به محل 

مأموریت خود خواهد بود.
همچنین رئیس بیمارستان و 
مسئولین وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی که از بدو ورود 
مجروحین در بیمارستان حاضر شده اند 
توضیحاتی درخصوص سایر مجروحین 
این حادثه و روند درمانی آنها ارائه 

کردند.
دیداروزیرامورخارجه

باخانوادهمحمدرضانوری
پدر و همسر محمدرضا نوری 
پیگیری  درخصوص  )ابوعباس( 
پرونده فرزندشان با عباس عراقچی 
 وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو 

کردند.
در همین خصوص خانم »بشری 
سعد« همسر محمدرضا نوری در 
حساب شخصی خود در یکی از 
بحمدالله  نوشت:  اجتماعی  شبکه های 
همراه پدر همسرم، دیداری با آقای 
دکتر عراقچی داشتیم.توضیحاتی 
درخصوص پرونده اسارت همسرم 
به ایشان دادیم که مفید بود و قول 
پیگیری دادند.از وزیر محترم برای 
اینکه وقت گذاشتند و سخن ما را 
اینک  امیدواریم  ممنونیم.  شنیدند، 
رئیس دستگاه دیپلماسی و به ویژه 
آقای رئیس جمهور مجدانه پیگیر پرونده 
باشند تا هر چه سریع تر و قبل از آنکه 
 دیر شود، این فرزند ایران به کشور 

بازگردد.

امور  وزارت  سیاسی  معاون 
خارجه نوشت: جامعه بین المللی 
باید اسرائیل را مجبور کند تا قبل 
از اینکه خیلی دیر شود دست از 

ماجراجویی های خود بردارد.
مجید تخت روانچی، معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در 
فضای مجازی نوشت: رژیم اسرائیل پا را 

فراتر از حد و مرز گذاشته است. نه تنها به 
طور مکرر از آتش بس در غزه جلوگیری 
می کند، بلکه بازی خطرناکی را در لبنان 
نیز انجام می دهد. وی در این پیام افزود: 
عواقب این اتفاق بر عهده رژیم است. 
جامعه بین المللی باید اسرائیل را مجبور 
کند تا قبل از اینکه خیلی دیر شود دست 

از ماجراجویی های خود بردارد.

گفت و شنود

كیه در می زنه؟! 
گفت: روزنامه زنجیره ای اعتماد نوشته است سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران در تقابل با نظام جهانی است!
گفتم: این روزنامه که متعلق به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 

است! حالا کی نوشته؟! و چی نوشته؟!
گفت: نویسنده اش یک محکوم فروش اطلاعات به بیگانگان است! و در باره 
FATF نوشته که چرا وقتی شورای امنیت سازمان ملل پذیرش آن توسط ایران 

را تصویب کرده است، ایران از پذیرش FATF خودداری می کند؟!
گفتم: آقای ظریف در مجلس تاکید کرده بود که FATF هیچ 
مشکلی را حل نمی کند و فقط اندکی از بهانه های آمریکا علیه ایران را 

کاهش می دهد!
گفت: اولاً، آمریکا با صراحت اعلام کرده است که اصلی ترین مسئله اش با 
ایران وجود جمهوری اسلامی ایران است و ثانیاً، مگر دولت آقای روحانی اعلام 
نکرده بود که وارد کردن واکسن و حضور در معاهدات بین المللی و ... بدون پذیرش 
FATF ممکن نیست! ولی دیدیم که همه این موارد بدون پذیرش FATF در 
دولت شهید رئیسی صورت پذیرفت و... از این گذشته، پذیرش FATF یعنی 

تمام اطلاعات تجاری داخلی و خارجی خود را در اختیار بیگانگان قرار بدهیم.
گفتم: یعنی مسئله ای به این سادگی را درک نمی کنند؟!

گفت: بعضی ها هم معتقدند روزنامه های زنجیره ای، از سر بیکاری این مطالب 
بی سر و ته را منتشر می کنند!

گفتم: یارو از بیکاری حوصله اش سر رفته بود، با قاشق به قابلمه می زد 
و با صدای بلند می پرسید؛ کیه در می زنه؟!

ادعای عملیات امنیتی اسرائیل 
در ایران و ربودن برخی اسناد 

تکذیب شد. 
اخیراً نویسنده و مجری یکی از 
برنامه های اینترنتی گفته بود اسرائیل 
طی یک ماه اخیر در ایران عملیات 
داشته، اما پیگیری های خبرنگار تسنیم 
از منابع امنیتی حاکی از نادرست بودن 

این خبر است.
این مجری گفته بود صهیونیست ها 
در یک ماه اخیر در ایران دست به 
عملیاتی زدند که طی آن برخی به 
شهادت رسیدند و مقادیری سند هم 
ربوده شده است. او مدعی شد که اجازه 

انتشار این خبر در رسانه ها داده نشده 
است. و درباره منبع گفته های خود هم 
اعلام کرده بود که یک فرد اطلاعاتی 

این حرف را به او زده است!
در همین رابطه منبع آگاه امنیتی 
در ادامه خاطرنشان کرد: تمامی 
فکت های این خبر اشتباه است و 
معلوم نیست کدام منبع نامطلع چنین 

اطلاعاتی به ایشان داده است.
به گزارش تسنیم، این اظهارات 
خصوصاً پس از سلسله عملیات های 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در 
فلسطین و لبنان، بازخورد زیادی در 

فضای مجازی پیدا کرد.

منبع آگاه امنیتی:

ادعای عملیات اسرائیل در ایران 
نادرست است

سخنگوی وزارت امور خارجه 
اظهار کرد: دفاع مقدس به ایرانیان 
ثابت کرد که تنها راه حراست از 
کشور، تمامیت سرزمینی، امنیت 
ملی و نیز اسلام عزیز در مقابل 
متجاوزان و حامیان شرور و شیطان 
صفت آنها، مقاومت و تقویت اقتدار 

ملی است. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: هفته دفاع مقدس یادآور هشت 
سال دفاع جانانه شهدای قهرمان و 
آزادگان و رزمندگان و ایثارگران فداکارِ 
میهن و مقاومت شجاعانه مردم سرافراز 
 ایران عزیز در مقابل رژیمی متجاوز و 
مورد حمایت همان دولت هایی است که 
اکنون حامی رژیم جنایتکار و تروریست 
اسرائیل در مقابل ملت بی دفاع  فلسطین 

هستند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: 
تجربه گران سنگ  دفاع مقدس به 
ایرانیان ثابت کرد که تنها راه حراست 
از کشور، تمامیت سرزمینی، امنیت ملی 
و نیز اسلام عزیز در مقابل متجاوزان و 
حامیان شرور و شیطان صفت آنها، 
مقاومت و تقویت اقتدار ملی است 
و اکنون فرهنگ مقاومت به الگوی 
بی بدیل مقابله مقتدرانه با متجاوزان 
و اشغالگران در منطقه و جهان تبدیل 
شده است. به گزارش ایرنا، وی در پایان 
نوشت: اکنون دوستی و برادری بین دو 
کشور و ملت بزرگ، متمدن و همسایه 
ایران و عراق به الگویی ممتاز از روابط 
همسایگی تبدیل شده و می تواند پایه  
و الگویی برای تقویت همکاری بین 
کشورهای منطقه برای تبدیل منطقه 
به کانون صلح و آرامش و همکاری برای 

پیشرفت و توسعه باشد. 

پیام کنعانی به مناسبت هفته دفاع مقدس

تنها راه حراست از كشور
 مقاومت و تقویت اقتدار ملی است 


